
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 647 ze dne 15. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-001

Ústav jaderné fyziky 

Akademie věd, v.v.i.

IČO: 61389005

ICHEP (International 

Conference on High 

Energy Physics)

ICHEP (International Conference on High Energy Physics) je nejvýznamnější konferencí 

v oboru částicové fyziky. Konference probíhá vždy jednou za dva roky pod záštitou 

Mezinárodní unie pro čistou a aplikovanou fyziku (IUPAP) - International Union of Pure 

and Applied Physics. V Praze se měla konat již v roce 2020, ale v důsledku pandemie 

covid-19 byla nakonec pořádána formou on-line. Vzhledem k úspěchu   pořadatelství 

ICHEP 2020 se má v Praze konat i 42. ročník konference ICHEP, tentokráte s fyzickou 

účastí.  Očekává se na  1 000 delegátů, přes 80 % ze zahraničí, místem konání má být 

Kongresové centrum Praha, místem pro banket Betlémská kaple. Podstatná část 

vědeckého programu konference se věnuje fyzice standardního modelu částic a 

interakcí. ICHEP prezentuje a shrnuje nejvýznamnější výsledky z oblasti fyziky vysokých 

energií, věnuje se i ekologické udržitelnosti v částicové fyzice, pokroku v detektorové a 

urychlovačové technice, zpracování velkých objemů dat, umělé inteligenci a 

průmyslové aplikaci.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  199 256,39 EUR. **/

	18.07.2024 - 

24.07.2024

Kongresové 

Centrum Praha
11 802 479 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000 500 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-002

Česká neurologická 

společnost z.s.

IČO: 22827251

29 Annual Congress of 

the World Muscle 

Society

Annual Congress of the World Muscle Society (WMS 2024) je pořádán asociací World 

Muscle Society zabývající se neuromuskulárními poruchami a léčbou pacientů s těmito 

poruchami. Toto bude již 29. ročník. Hlavními tématy kongresu budou diagnostika nové 

generace, imunitně zprostředkovaná onemocnění nervů, nervosvalového spojení a 

svalů a pokroky v léčbě neuromuskulárních poruch. Plenární jednání budou doplněná 

paralelními jednáními v sekcích formou sympozií a workshopy. Počítá se s účastí až 1 

300 delegátů,  většina účastníků bude ze zahraničí. Místem konání je Kongresovém 

centru Praha, slavnostní galavečer se bude konat v Obecním domě. Očekává se,  že 

delegáti zůstanou déle než po dobu konání kongresu.  

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

08.10.2024 - 

12.10.2024

Kongresové 

centrum Praha
15 600 000 650 000 1 300 650 000 650 000 650 000 650 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (do 1 000 000 Kč)

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-005

Česká lékařská 

společnost Jana 

Evangelisty 

Purkyně, z.s.

IČO: 00444359

8. Kongres WOCOVA - 

světový kongres 

cévního vstupu

Kongres „WoCoVA“ - World Congress on Vascular Access je světový kongres z oblasti 

cévních vstupů. Kongresy jsou pořádány každé 2 roky pod hlavičkou zastřešující 

asociace Global Vascular Access Network (GloVANet).  K založení došlo v roce 2010 s 

cílem optimalizovat a trvale zlepšovat indikaci a zavádění cévních vstupů a také péči o 

ně během jejich zavedení. WoCoVA sdružuje národní společnosti, které se uvedené 

problematice věnují. Za Českou republiku je v této oblasti aktivní Společnost pro porty 

a permanentní katétry (SPPK), která je  součástí  České lékařské společnosti JEP. V 

Praze se bude konat  nyní  8. ročník. Předpokládá se účast až 1 000  delegátů (lékařů, 

ale i zdravotních sester) z většiny evropských zemí,  ale i z USA, Kanady, Austrálie, Asie 

a jižní Ameriky. Místem konání bude  Kongresové centrum Praha. Společenský program 

je plánován v Paláci Žofín. Na programu bude  problematika cévních vstupů,  

moderních postupů v jejich aplikaci a využití  návazností na další lékařské specializace, 

zlepšení péči o pacienty.

Pozn.: Žadatel požaduje nižší částku než je max. možná výše dotace  - požaduje 475 

000 Kč, max. možná výše dotace na zákl. uváděného počtu reg. účastníků je 500 000 

Kč.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá   39 616,03 EUR. **/

17.04.2024 - 

19.04.2024

Kongresové 

centrum Praha
16 402 439 475 000 1 000 500 000

pozn.

475 000 475 000 475 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-006

Česká společnost 

chemického 

inženýrství z. s.

IČO: 00499692

CHISA 2024

Kongres  CHISA 2024 (International Congress of Chemical and Process Engineering) je 

kongres z oblasti chemického inženýrství, pravidelně se opakuje každé dva roky. V 

Praze se uskuteční již 27. ročník. Kongres má stálý organizační tým, který se podílí na 

přípravě odborného i společenského programu. Předsedou celého kongresu je prof. 

Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předsedou vědecké komise je pan Ing. Ivan Wichterle, DrSc. 

Kongres disponuje tzv. EFCE number, číslovaný event European Federation of Chemical 

Engineering. Jedná se o placenou službu v rámci evropské federace, na jejímž základě 

se EFCE zavazuje kongres CHISA 2024 propagovat ve všech členských státech. Podobná 

spolupráce byla uzavřena i s AICHE (American Institute of Chemical Engineering). I díky 

této propagaci se očekává až 1 100 delegátů, většinou zahraničních. Uváděno je 

zastoupení až z 69 zemí světa. V rámci kongresu proběhne deset tematických 

separátních sekcí a další specializovaná sympozia a workshopy. Konají se studentské 

soutěže a neformální setkání studentů se špičkami v oboru. Součástí programu jsou i 

společenské akce - výlety po Praze a okolí, kulturní program,  tradiční koncert, 

welcome party a farewell party, konají se studentské soutěže a neformální setkání 

studentů se špičkami v oboru. Zahajovací akce by se měla konat v Betlémské kapli, 

odborný kongres v areálu ČVUT.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 177 044,49   EUR. **/

25.08.2024 - 

29.08.2024
Praha, ČVUT 11 520 000 550 000 1 100 550 000 550 000 550 000 550 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-007

Ústav fyziky 

materiálů AV ČR, v. 

v. i.

IČO: 68081723

The 11th International 

Conference on 

Multiscale Materials 

Modeling

International Conference on Multiscale Materials Modeling je největší mezinárodní 

konference soustřeďující se na víceúrovňové počítačové modelování materiálů. Koná 

se od roku 2002 každé 2 roky střídavě v  Evropě, USA a Asii (kromě r. 2020).  Toto je 11. 

ročník, pořádán je pod hlavičkou Společnosti pro modelování materiálů (IMM2) 

Ústavem fyziky materiálů Akademie Věd České republiky. Očekává se asi 750 delegátů 

z více než 90 % ze zahraničí. Podle statistik předchozího ročníku je uváděno složení 35 

% z USA, 30 % z Evropy a 35 % z Asie. Místo konání bude Kongresové centrum Praha. V 

rámci konference je plánováno 7 plenárních přednášek, speciální důraz je kladen na 

ženy v tomto oboru,  (2 plenární přednášky budou přednesené ženami, jsou 

organizovány  další aktivity na podporu žen). Samotná konference bude tvořena 16 

sympozii, z nichž tři jsou věnována významným osobnostem, na programu budou 

posterové sekce, výstava. . Konference je otevřena studentům (počítá se sníženým 

konferenčním poplatkem). Vedle odborné části je připravována i část společenská - 

welcome reception, konferenční banket, kulturní program s návštěvou pražských 

pamětihodností.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

22.09.2024 - 

27.09.2024

Kongresové 

centrum Praha
14 070 000 375 000 750 375 000 375 000 375 000 375 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-009

Computer System 

Group, a. s.

IČO: 29036836

16th International 

Congress for the Study 

of Child Language - 

IASCL 2024

International Congress for the Study of Child Language - IASCL 2024 je Mezinárodní 

kongres pro studium dětského jazyka. Jedná se o významnou odbornou akci v oboru 

lingvistiky, která je pořádána jednou za 3 roky, většinou střídavě v Evropě  a Americe. 

Historie organizace a následného pořádání kongresů spadá do roku 1970, kdy byla na 

mezinárodním setkání odborníků v Brně vytvořena myšlenka k založení mezinárodní 

asociace na výzkum dětského jazyka. Pořadatelem kongresu je International 

Association for the Study of Child Language. Česká republika má v této organizaci 

svého zástupce v IASCL Executive Board, doc. PhDr. Filipa Smolíka, Ph.D., který působí 

na Psychologickém ústavu Akademie věd ČR a Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v 

Praze, které však nemají žádnou vazbu na uvedenou asociaci. Vzhledem k tomu, že u 

nás nemá tato zahraniční asociace lokální institucionální zastoupení, o dotaci žádá 

lokální organizátor Computer System Group a.s. (na základě doložených smluv).  V 

Praze se nyní uskuteční 16. ročník, jehož mottem bude "Embracing the complexity of 

languages", téma komplexity jazyků, které má upozorňovat na složitost jazyků a jejich 

zkoumání. Očekává se účast asi 800 odborníků z celého světa.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

15.07.2024 - 

19.07.2024

Praha - 

Filosofická 

fakulta UK

5 179 554 400 000 800 400 000 400 000 400 000 400 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3


